



MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 112

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 043/2025 referente à *Aquisição de equipamentos permanentes, incluindo ar-condicionado, bebedouros, freezers, ventiladores, lavadora de alta pressão e equipamentos odontológicos, destinados às Secretarias Municipais, exclusiva para participação de ME, EPP e equiparadas, com alguns itens para Ampla Concorrência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RS COMERCIO E SERVICO LTDA - 44.062.140/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UN	GELAR	GL50	R\$ 1.995,00	R\$ 9.975,0000	R\$ 3.175,85	R\$ 15.879,25	37,1821 %	R\$ 5.904,25
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS, RESFRIADOR DE AGUA COM02 TORNEIRAS (01 GELADA E 01 NATURAL). REVESTIMENTO EM ACO INOX, AJUSTE MANUAL DE TEMPERATURA COM ATE 07 NIVEIS, TEMPERATURAS APROXIMADAS MINIMA DE 5C E MAXIMADE 10. PES REGULAVEIS, TENSÃO 127V OU BIVOLT.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 9.975,00							Subtotal Orçado: R\$ 15.879,25	37,1821 %	R\$ 5.904,25	

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	19,00	UN	EOS ELP3500	EOS ELP3500	R\$ 600,00	R\$ 11.400,0000	R\$ 1.021,23	R\$ 19.403,37	41,2473 %	R\$ 8.003,37
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSAO, COM TRAVA DE SEGURANCA DA PISTOLA, BICO REGULAVEL (CONCENTRADO OU LEQUE) SISTEMA QUE CORTA O FLUXO DE AGUA E A ENERGIA DO MOTOR AO SOLTAR O GATILHO. POTENCIA ELETRICA DE NO MINIMO 1500W, 2000 BAR DE PRESSAO MAXIMA,FLUXO DE AGUA ENTRE 6 8 L/MIN, TENSÃO 127V OU BIVOLT. INCLUSOS: GATILHO, MANGUEIRA DE MINIMO 5M, PORTA DETERGENTE, ENGATES NECESSARIOS. GARANTIA DE NO MINIMO12 MESES.										
19	10,00	UN	MR Fogões	MR Fogões	R\$ 2.270,00	R\$ 22.700,0000	R\$ 2.360,38	R\$ 23.603,80	3,8290 %	R\$ 903,80
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL DE PISO, 6 (SEIS) BOCAS DUPLAS.INDUSTRIAL/COMERCIAL, PARA USOCOM PANEAS E CALDEIROES DE GRANDE PORTE, COM 06 (SEIS) QUEIMADORES DUPLOS. GASGLP (BAIXA PRESSAO)ESTRUTURA EM ACO INOX ESCOVADO.GRELHAS EM FERRO FUNDIDO,COM DIMENSOES DE NO MINIMO 40 X 40 CM.QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO E TUBO DISTRIBUIDOR DO GAS CROMADO. O DIAMETRO DOS QUEIMADORES EXTERNO COM NO MINIMO 18CM E QUEIMADOR INTERNO COM DIAMETRO DE NO MINIMO 8,5 CM.PERFIS LATERAIS DA ESTRUTURA NO MINIMO DE 10 CM.										
20	6,00	UN	EOS EBC03P	EOS EBC03P	R\$ 650,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 759,35	R\$ 4.556,10	14,4004 %	R\$ 656,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BEBEDOURO DE AGUA ELETRICO, PARA USO DE GALAO/GARRAFAO (20 LITROS), REFRIGERADOPOR COMPRESSOR, COMPATIVEL COM OS GALOES PADRAO DE 10 L E 20 L, COM CAPACIDADE DE AGUA GELADA NO RESERVATORIO NO MINIMO DE 02 LITROS.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 38.000,00	Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 47.563,27	20,1064 %	R\$ 9.563,27

Fornecedor : GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA - 08.422.075/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10,00	UN	VENTISO L	50CM	R\$ 218,00	R\$ 2.180,0000	R\$ 276,93	R\$ 2.769,30	21,2797 %	R\$ 589,30
Descrição: VENTILADOR DE MESA OU COLUNA, DIAMETRO MINIMO 50CM, MINIMO 3 VELOCIDADES, OSCILACAO HORIZONTAL, INCLINACAO REGULAVEL, POTENCIA MINIMA DE 150W, TENSÃO 110V OU BIVOLT, BAIXO RUÍDO, GRADE DE PROTECAO REMOVIVEL, SELO PROCEL/INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.										
13	8,00	KT	MOVEMB A LIBERTY	CJ	R\$ 315,00	R\$ 2.520,0000	R\$ 356,67	R\$ 2.853,36	11,6830 %	R\$ 333,36
Descrição: CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS DE PLASTICO, COR PRETO, CADA CADEIRA SUPORTA ATE 180KG, MESA SUPORTA MINIMO 20KG, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA CADEIRA: 72 CM, LARGURA CADEIRA: 55 CM, COMPRIMENTO CADEIRA: 44 CM, PESO CADEIRA: 2,1KG, ALTURA MESA: 70 CM, LARGURA MESA: 70 CM, COMPRIMENTO MESA: 70 CM, PESO MESA: 4,3KG. CERTIFICADO PELO INMETRO.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.700,00	Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 5.622,66	16,4096 %	R\$ 922,66

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UN	VENTISO L	VOP 60	R\$ 264,00	R\$ 2.640,0000	R\$ 502,63	R\$ 5.026,30	47,4762 %	R\$ 2.386,30
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, POTENCIA MINIMA 200W, DIAMETRO APROXIMADO 60CM, OSCILANTE,INCLINACAO REGULAVEL, CONTROLE DE VELOCIDADE, TENSÃO 110V OU BIVOLT, BAIXO RUÍDO, SELO PROCEL/INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.										
14	4,00	UN	MONDIA L	MO-01- 21-W	R\$ 598,99	R\$ 2.395,9600	R\$ 624,21	R\$ 2.496,84	4,0403 %	R\$ 100,88
Descrição: MICRO-ONDAS APARELHO DE USO DOMESTICO E CORPORATIVO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS, FUNCOES DE AQUECIMENTO E DESCONGELAMENTO, POTENCIA APROXIMADA DE 700800W, PRATO GIRATORIO E PAINEL DE FACIL OPERACAO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.										
15	16,00	UN	LIBELL	MASTER	R\$ 788,19	R\$ 12.611,0400	R\$ 1.047,39	R\$ 16.758,24	24,7472 %	R\$ 4.147,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BEBEDOURO DE AGUA DE COLUNA, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, COMPACTO E RESISTENTE, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO MINIMA DE 1,6 LITROS POR HORA, CONFECCIONADO EM MATERIAL DURAVEL E ANTICORROSIVO, TAMPO EM ACO INOX, RALO SINFONADO, FUNCIONAL, FACIL DE LIMPAR, COM SAIDA DE AGUA POR TORNEIRA, COM NO MINIMO DUAS TORNEIRAS. AJUSTE MANUAL DE TEMPERATURA, COM NO MINIMO TRES NIVEIS. TENSÃO 110V OU BIVOLT. GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.										
16	16,00	UN	LIBELL	REFIL FLEX	R\$ 33,00	R\$ 528,0000	R\$ 36,26	R\$ 580,16	8,9906 %	R\$ 52,16
Descrição: REFIL PARA PURIFICADOR, CAPACIDADE DE FILTRAGEM DE ATE 4 MIL LITROS DE AGUA. COMPATIVEL COM PURIFICADOR DE AGUA ACQUAFLEX LIBELL										
24	8,00	UN	AGRATT O	CAR12	R\$ 651,62	R\$ 5.212,9600	R\$ 656,62	R\$ 5.252,96	0,7614 %	R\$ 40,00
Descrição: CORTINA DE AR. LARGURA APROXIMADA: 100 CM. TENSÃO: 220V, MONOFASICA. POTENCIA MINIMA: 300 W (OU CONFORME FABRICANTE COMPATIVEL COM 100 CM). FLUXO DE AR: MINIMO 400 M3/H. VELOCIDADE DO AR AJUSTAVEL EM PELO MENOS 2 NIVEIS (BAIXO E ALTO). CONTROLE: BOTAO LIGA/DESLIGA POR CONTROLE REMOTO. NIVEL DE RUIDO: MAXIMO 60 DB. PESO MAXIMO: 15 KG. CERTIFICACAO DE SEGURANCA ELETRICA CONFORME INMETRO/PROCEL. INSTALACAO EM PAREDE SOBRE PORTA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. ENTREGA PRONTA PARA INSTALACAO.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	22,3365 %	R\$ 6.726,54
R\$ 23.387,96								R\$ 30.114,50		

Fornecedor : MORIMED COMERCIAL EIRELI - 26.499.522/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	UN	SCHUSTER	SUCTRO M PREMIUM	R\$ 4.535,00	R\$ 9.070,0000	R\$ 4.545,39	R\$ 9.090,78	0,2285 %	R\$ 20,78
Descrição: BOMBA A VACUO PARA MINIMO 03 (TRES) CONSULTORIOS, POTENCIA DO MOTOR APROXIMADA 1,5 HP, VACUO MAXIMO DE ATE 720 MMHG, COMANDO ELETRONICO, TURBINA DE BRONZE E SISTEMA AUTOMATICO DE DESCARGA DE RESIDUOS NO ESGOTO. DIMENSOES APROXIMADAS COM GABINETE 30 X 32 X 37, PESO APROXIMADO 24KG. FILTRO COLETOR COM ABERTURA SUPERIOR PARA REMOCAO DE RESIDUOS. TENSÃO BIVOLT (127V / 220V), REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	0,2285 %	R\$ 20,78
R\$ 9.070,00								R\$ 9.090,78		

Fornecedor : ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.665.775/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	14,00	UN	ELGIN	HJFE18C 2CC HJF118C2 WC	R\$ 3.090,00	R\$ 43.260,0000	R\$ 3.302,26	R\$ 46.231,64	6,4277 %	R\$ 2.971,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT PAREDE, INVERTER, MINIMO 18000 BTUS FRIO, GAS R-32, TENSAO220V, E CONTROLE REMOTO. UNIDADE EVAPORADORA CONDENSADORA. GARANTIA MINIMA DE12 MESES. SELO PROCEL/INMETRO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		6,4277 %	R\$ 2.971,64
					R\$ 43.260,00		R\$ 46.231,64			

Fornecedor : BELMICRO TECNOLOGIA S/A - 71.052.559/0005-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	37,00	UN	HQ	HQ- INV12000 BTU	R\$ 1.726,04	R\$ 63.863,4800	R\$ 2.568,05	R\$ 95.017,85	32,7879 %	R\$ 31.154,37
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, MINIMO 12000 BTUS FRIO, GAS R-32, TENSAO 220V, E CONTROLE REMOTO. UNIDADE EVAPORADORA CONDENSADORA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. SELO PROCEL/INMETRO. ITEM DE AMPLA CONCORRENCIA.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		32,7879 %	R\$ 31.154,37
					R\$ 63.863,48		R\$ 95.017,85			

Fornecedor : HERCULANO SAUDE LTDA - 47.773.357/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	12,00	UN	HQ	AR CONDICI ONADO	R\$ 1.990,00	R\$ 23.880,0000	R\$ 2.568,05	R\$ 30.816,60	22,5092 %	R\$ 6.936,60
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, MINIMO 12000 BTUS FRIO, GAS R-32, TENSAO 220V, E CONTROLE REMOTO. UNIDADE EVAPORADORA CONDENSADORA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. SELO PROCEL/INMETRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E EQUIPARADAS.										
11	2,00	UN	HG	AR CONDICI ONADO	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 6.030,40	R\$ 12.060,80	25,3780 %	R\$ 3.060,80
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT PAREDE, INVERTER, MINIMO 30000 BTUS FRIO, GAS R-32, TENSAO 220V, E CONTROLE REMOTO. UNIDADE EVAPORADORA CONDENSADORA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. SELO PROCEL/INMETRO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		23,3162 %	R\$ 9.997,40
					R\$ 32.880,00		R\$ 42.877,40			

Fornecedor : FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA - 09.316.105/0018-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	67,00	UN	VIX / VIX / VIX INVERTE R / AS- 24TW2R BBDK03 24 INV FRIO	VIX / VIX / VIX INVERTE R / AS- 24TW2R BBDK03 24 INV FRIO	R\$ 3.396,28	R\$ 227.550,7600	R\$ 4.030,71	R\$ 270.057,57	15,7399 %	R\$ 42.506,81
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT PAREDE, INVERTER, MINIMO 24000 BTUS FRIO, GAS R-32, TENSAO 220V, E CONTROLE REMOTO. UNIDADE EVAPORADORA CONDENSADORA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. SELO PROCEL/INMETRO. AMPLA CONCORRENCIA.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 227.550,76	Subtotal Orçado: R\$ 270.057,57	15,7399 %	R\$ 42.506,81	

Fornecedor : CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - 42.753.718/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	19,00	UN	MARA	MARA02 SQFINV2 4EXT5 e MARA02 SQFINV2 4INT5	R\$ 3.466,00	R\$ 65.854,0000	R\$ 4.030,71	R\$ 76.583,49	14,0101 %	R\$ 10.729,49
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT PAREDE, INVERTER, MINIMO 24000 BTUS FRIO, GAS R-32, TENSAO 220V, E CONTROLE REMOTO. UNIDADE EVAPORADORA CONDENSADORA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. SELO PROCEL/INMETRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME, EPP E EQUIPARADAS.										
18	1,00	UN	MIDEA	MDRC69 8FZD011	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,0000	R\$ 3.509,90	R\$ 3.509,90	9,0572 %	R\$ 317,90
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 LITROS. TIPO HORIZONTAL DE DUAS PORTAS E DIVISORIA INTERNA. CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTAVEL, AÇAO FREEZER E REFRIGERADOR, SISTEMA DE REFRIGERACAO POR COMPRESSOR, ACABAMENTO EM COR BRANCA, VEDACAO EFICIENTE, PES REGULAVEIS. TENSAO 127V. SELO PROCEL/INMETRO. GARANTIA MINIMA 12 MESES.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 69.046,00	Subtotal Orçado: R\$ 80.093,39	13,7931 %	R\$ 11.047,39	

Fornecedor : ERICA MARIA GERALDO FURLAN - 38.085.093/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	1,00	UN	MEGAM OK	MESA	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,0000	R\$ 1.889,35	R\$ 1.889,35	5,7877 %	R\$ 109,35

Descrição: MAQUINA OVERLOCK SEMI INDUSTRIAL, COM MESA DE APROXIMADAMENTE 110CM, MOTOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTACAO, POTENCIA DO MOTOR MINIMA 150V, BIVOLT COM CHAVE 110V/220V, VELOCIDADE DE COSTURA DE ATE 1.350 PPM, AGULHA COM ESPESSURA MINIMA NUMERO 10, MAXIMA NUMERO 18. GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.780,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.889,35	5,7877 %	R\$ 109,35
---	--	-------------	---------------

Fornecedor : FRANCIELE ELETRO LTDA - 47.646.580/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	5,00	UN	HQ	420CFH	R\$ 2.878,00	R\$ 14.390,0000	R\$ 2.878,37	R\$ 14.391,85	0,0128 %	R\$ 1,85

Descrição: FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MINIMA DE 400 LITROS. TIPO HORIZONTAL DE UMA PORTA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 400 LITROS, NA COR BRANCA. TENSÃO 127 V.DUPLA AÇÃO: (FREEZER E REFRIGERADOR) COM TERMOSTATO AJUSTAVEL PARA OPERAR NAS FAIXAS DE CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO COM DEGELO PRÁTICO/SEMI AUTOMÁTICO) OU AUTOMÁTICO. RODÍZIOS REFORÇADOS PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO. GRADE INTERNA REMOVÍVEL. SELO PROCEL/INMETRO. GARANTIA MINIMA 12 MESES.

Subtotal Adjudicado: R\$ 14.390,00	Subtotal Orçado: R\$ 14.391,85	0,0128 %	R\$ 1,85
---	---	-------------	----------

Fornecedor : BHDENTAL COMERCIAL LTDA - 29.312.896/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	15,00	UN	DENTEM ED/COX O	PRIME PB S3 CX207-W	R\$ 270,00	R\$ 4.050,0000	R\$ 1.107,09	R\$ 16.606,35	75,6117 %	R\$ 12.556,35

Descrição: PEÇA DE MAO DE ALTA ROTACAO (PUSH BUTTON. CONEXAO COM SISTEMA BORDEN. CABECA TORQUE. SPRAY TRIPO VENTILADO. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERAMICAS. ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE QUE REDUZ O NIVEL DE RUIDO. AUTOCLAVAVEL ATE 135C. RESISTENCIA MECANICA. APRESENTA CAMADAS DE NIQUEL E CROMO. REGISTRO ANVISA. ROTACAO: 290.000A 420.000 RPM. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

22	15,00	UN	DENTEM ED/COX O	PRIME LT SE CX235- C1	R\$ 250,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 730,45	R\$ 10.956,75	65,7745 %	R\$ 7.206,75
----	-------	----	-----------------------	--------------------------------	------------	----------------	------------	---------------	--------------	--------------

Descrição: CONTRA ÂNGULO (BAIXA ROTACAO). FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVES DE TRAVA (LAMINA). SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA. CABECA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO. ROTACAO: ATE 20.000 RPM. AUTOCLAVAVEIS ATE 135C. ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTACAO: 5.000 A 20.000 RPM. RELACAO DE TRANSMISSAO: 1:1. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA MINIMA 12 MESES.

					Subtotal	Subtotal	71,7012	R\$		
					Adjudicado:	Orçado:	%	19.763,10		
					R\$ 7.800,00	R\$				
						27.563,10				

Fornecedor : JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - 54.647.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	15,00	UN	DENTEM ED	LED	R\$ 495,00	R\$ 7.425,0000	R\$ 879,76	R\$ 13.196,40	43,7346 %	R\$ 5.771,40

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR. ESPECIFICACOES TECNICAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE ONDA: 440NM 480NM. PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 460 NM. TEMPO DE ASCENDENCIA DA INTENSIDADE DA LUZ: 5 SEGUNDOS. INTENSIDADE DE LUZ: 1200 MW/CM2 (PICO). DURACAO DO USOCONTINUO: 20 SEGUNDOS. REGISTRO NA ANVISA. INCLUSO CARREGADOR E BASE. EQUIPAMENTO SEM FIO. GARANTIA MINIMA 12 MESES.

					Subtotal	Subtotal	43,7346	R\$		
					Adjudicado:	Orçado:	%	5.771,40		
					R\$ 7.425,00	R\$				
						13.196,40				

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 553.128,20	R\$ 699.589,01	20,9352 %	146.460,81

Lagoa Formosa-MG , 28 de Novembro de 2025

JOSE WILSON AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui